[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22»         05     2015 года

                       № 154
г. Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 26.02.2015 № 44
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от  07.12.2011 № 389а «О порядке разработки, утверждения, реализации и мониторинга ведомственных целевых программ Томской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Томского района, утвержденным постановлением Главы Томского района  (Главы Администрации) от 01.12.2009 №281/3, в целях развития системы образования Томского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 26.02.2015 № 44 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Профилактика детского дорожно – транспортного травматизма в Томском районе» (далее-постановление):

1.1.  в приложении к постановлению раздел «Объем расходов районного бюджета на реализацию ВЦП» изложить в следующей редакции:
	Коды бюджетной классификации
	Очередной финансовый год (2015)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0702
	7960400

	7227,80

	0702
	7960401
	240
	4 815,00

	0702
	7960402
	610
	   1 003,00

	0702
	7960402
	620
	   347,00

	0702
	7960401
	610
	1062,80

1.2. в приложении к постановлению раздел «Мероприятия ВЦП»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Томского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Глава Томского района
        В.Е. Лукьянов

С.В. Попов
90 38 39

А.Г. Линник

90 28 87

Приложение к постановлению № 154
от 22.05.2015
Мероприятия ВЦП:

	№
	Наименование
мероприятия
	Содержание

мероприятия
	Срок реализации   мероприятия
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Организация

ответственная за реализацию ВЦП
	Перечень организаций

участвующих в реализации мероприятий
	Код экономической классификации

	Расходы на мероприятие (тыс.руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (месяц/

год)
	по (месяц/

год)

	Очередной финансовый год
	Наименование показателя
	Значение на очередной финансовый год

	Цель ВЦП: Сохранение жизни и здоровья детей, профилактика детского дорожно – транспортного травматизма

	Задача 1: Формирование правовой культуры детей и обучение детей культуре поведения на улицах и в транспорте, соблюдение правил дорожного движения

	1.1
	Организация и проведение мероприятий с детьми, родителями, представителями УГИБДД МВД Томской области, ОГИБДД   Томского района по вопросам     безопасности дорожного движения: лекции, конкурсы, викторины, месячники: «Внимание, дети!», «Ребенок и дорога», «Месячник безопасности», соревнования «Безопасное колесо», смотр – конкурс отрядов ЮИД, смотр уголков по ПДД,

 участие детей в мероприятиях различного уровня по профилактике детского дорожно - транспортного травматизма

	Укрепление знаний и практических навыков по ПДД. Умение чувствовать себя в безопасности на улице в реальной обстановке. Наглядное оформление правил дорожного движения

	Январь 2015 г.
	Декабрь 2015 г
	Попов С.В.,

Терентьева Л.Ф.

	Управление образования
	Общеобразовательные учреждения

	*

	Количество

родительских собраний;
лекций, конкурсов, викторин; месячников
смотров уголков

	34

71

34
34

	1.2
	Организация работы отрядов ЮИД в образовательных учреждениях.

Районный смотр-конкурс отрядов ЮИД
	Привлечение детей к пропаганде знаний и закреплению практических навыков по ПДД.

Члены ЮИД – вожатые по изучению ПДД в начальной школе, среднем звене, среди сверстников

	январь 2015 г.
	декабрь 2015 г.
	Попов С.В.

Терентьева Л.Ф.
	Управление образования
	Общеобразовательные учреждения

	*

	Количество

отрядов ЮИД

	12

	1.3
	Районный конкурс уголков по ПДД
	Обобщение и распространение опыта по оформлению уголков ПДД

	октябрь 2015 г.
	ноябрь 2015 г.
	Попов С.В.

Терентьева Л.Ф.
	Управление образования
	Общеобразовательные учреждения

	*
	Количество ОУ, участвующих в

конкурсе уголков
	34

	Задача 2: Организация работы по приобретению новых школьных автобусов, содержание и техническое обслуживание, включая внеплановый ремонт транспортных средств

	2.1
	Содержание и техническое обслуживание автобусов образовательных учреждений
	Своевременное прохождение технического осмотра автомобильного транспорта, техническое обслуживание, поддержание автобусов в техническом состоянии в соответствии с «Техническим регламентом о безопасности колесных транспортных средств» (Решение комиссии Таможенного союза от 09.12.2011  № 877 «Технический регламент Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств»).
	январь 2015 г.
	декабрь 2015 г.
	Попов С.В.
	Управление образования
	Общеобразовательные учреждения
	610
620
	1003,00

347,00

	Количество автобусов, прошедших технический осмотр, ремонт

	42

	2.2
	Приобретение автобусов
	Приобретение школьных автобусов для образовательных учреждений:

МБОУ «Богашевская СОШ» -2 ед.,

МАОУ Моряковская СОШ» - 2 ед.,

МБОУ «Рыбаловская СОШ» - 1 ед.,

МБОУ «Воронинская СОШ» - 1 ед.

	февраль 2015 г
	декабрь 2015 г
	Попов С.В.

	Управление образования
	Управление образования,

общеобразовательные учреждения
	240
	4 815,00
	Количество приобретённых автобусов для ОУ

	6

	2.3
	Оснащение школьных автобусов техническими средствами контроля, обеспечивающими непрерывную, некорректируемую регистрацию информации о скорости и маршруте движения транспортных средств, о режиме труда и отдыха водителей транспортных средств (далее-тахографы)

	Выполнение требований постановления Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177
	март 2015 г
	июнь

2015 г.
	Попов С.В.

	Управление образования
	Общеобразовательные учреждения

	*
	Количество тахографов, установленных на школьные автобусы
	19

	2.4.
	Приобретение автобусов
	Приобретение школьных автобусов для образовательных учреждений:

МБОУ «Басандайская СОШ им.Д.А.Козлова»
	январь 2015 г.
	декабрь 2015 г.
	Попов С.В.
	Управление образования
	Управление образования,общеобразовательные учреждения
	610
	1062,8

	Количество приобретенных автобусов для ОУ

	1

	Задача 3: Внедрение эффективных форм и методов обучения детей в сфере безопасности дорожного движения в целях сокращения детского дорожно-транспортного травматизма

	3.1
	Приобретение светоотражающих элементов для обучающихся 1- 11 классов
	Обеспечение обучающихся 1-11 классов светоотражающими элементами с целью профилактики ДДТТ
	Февраль 2015 г.

	сентябрь 2015 г.

	Попов С.В.,

Терентьева Л.Ф.
	Управление образования
	Общеобразовательные учреждения

	       *
	Количество обучающихся, обеспеченных светоотражающими элементами
	7452 обучающихся

	3.2
	Подписка на газету «Добрая дорога детства»
	Изучение ПДД.

Проведение тестиро-

вания. Закрепление знаний по ПДД
	февраль 2015 г.

	май

2015 г.
	Попов С.В.

Терентьева Л.Ф.

	Управление образования
	Общеобразовательные учреждения

	*

	Количество экземпляров

газеты «Добрая дорога детства»

	34

	3.3
	Организация    взаимодействия с районной газетой, другими средствами массовой информации для
информационного обеспечения проводимых в
рамках целевой программы
мероприятий

	Публикации по итогам проводимых мероприятий
	январь 2015г
	декабрь 2015г
	Попов С.В.

Терентьева Л.Ф.

	Управление образования
	Общеобразовательные учреждения

	не требует материальных затрат
	Количество публикаций
	5

	3.4
	Размещение на сайте Управления образования    материалов по вопросам   безопасности     дорожного движения

	Размещение результатов конкурсов различного уровня
	январь 2015г

	декабрь 2015г
	Попов С.В.

Терентьева Л.Ф.

	Управление образования
	Общеобразовательные учреждения

	не требует материальных затрат
	Количество

материалов, размещенных на сайте Управления образования

	12

	3.5
	Информирование общественности о состоянии дел по профилактике детского дорожно - транспортного травматизма и результатам работы через районную и школьную газету и сайт школы

	Информация о ДДТТ с целью воспитания ответственности за свою безопасность и за безопасность окружающих
	январь 2015г
	декабрь 2015г
	Попов С.В.

Терентьева Л.Ф.

	Управление образования
	Общеобразовательные учреждения

	не требует материальных затрат
	Количество размещённых материалов о состоянии дел по профилактике детского дорожно - транспортного травматизма

	34

	Итого:

	7 227,80

_1494135415.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]